平成 29 年 6 月 2 日

平成 29 年度 第 1 回

フォローアップ研修会開催のご案内

さいたま市ソフトボール協会
会   長 白島 一芳
審判委員長 山内  渉

審判資格保有者各位

 日頃より当協会の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。
さて、既にご承知の通り、審判員の高齢化による人員不足は全国的な傾向にあ

り、当市協会に於いては大会の開催が危ぶまれるような危機的状況となりつつ

あります。

 当審判委員会としては、このような状況を勘案し、一人でも多くの審判員に

参加していただき、人材の不足を補うことができればと考えております。

 つきましては、日頃審判活動から遠ざかっている審判資格保有者を対象に実

践的な実技講習を実施し、審判技術を身につけていただくことを目的として、

下記の要領にてフォローアップ研修会を開催致しますので、多くの方の参加を

お待ちしております。

 尚、参加には事前の申し込みが必要です。所属地区の地区長（別紙参照下さ

い）に、お問い合わせおよび申し込みをお願い致します。

記
１．期 日  平成２９年７月８日（土）
２．時 間  ８時３０分から１２時 （受付８時）
３．会 場  さいたま市荒川総合運動公園（少年野球・ソフトＡ面）
４．参加費  ５００円（当日受付時に徴収）
５．内 容   （１）基本動作（アクションとコール）

      （２）投球判定（ストライクゾーンの確認）
      （３）打球・送球に対する動き（球審、塁審）
      （４）審判員の連携（ローテーション）

６．講 師  さいたま市ソフトボール協会 審判委員会技術部会
７．服 装  運動のできる服装

     （審判服のある方は審判服で参加ください）
８．携帯品  審判用具一式（ある方のみ）
９．申込先（問合せ） 各地区長（別紙参照）

以上

フォローアップ研修会
問合せ先・参加申込み先

 審判委員会 委員長  山内 渉  080-5009-4363

 見沼区  地区長   並木 徹 090-8844-2142

    副審判長 大久保 汎 090-8741-4052

 西区・北区・大宮区 地区長   棚沢 敬治 090-7192-0409

            副審判長 岡田 貢 090-2400-4940

 浦和区・緑区  地区長   吉村 大菊 090-4947-5115

 南  区  地区長   栗原 敏夫 080-1120-9219

 桜  区  地区長   下薄 清孝 090-9967-8532

    副審判長 矢作 省治 090-8874-5944

 中央区  地区長   中村 登 090-3233-3374
    副審判長 （兼務）

 岩槻区  地区長   佐伯 正夫 080-1171-1447
    副審判長 （兼務）